Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

Telefone: 11-4647-5200 – ramal 259

Itaquaquecetuba, 17 de outubro de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR – 1ª FASE – EDITAL Nº 11/SEMECTI/2025

A Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba, neste ato representada pela Secretaria

Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação (Semecti), no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR DA

PRIMEIRA FASE do Edital nº 11/Semecti/2025, para exercício da função gratificada

de Supervisor de Ensino no Sistema Público Municipal de Ensino de Itaquaquecetuba.

RESULTADO PRELIMINAR - CLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS – 1ª FASE

Inscrição Nome RF Pontuação Classif.
014 Marta Pacheco Frade Moura 7.435 83,75 1

016 Tatiana Cristina da Silva 8.365 78,50 2

024 Eliane Glébia Ramalho Ramos 11.015 77,75 3

011 Márcia Maria Staquecini 8.360 71,75 4

020 Maria Valderez Estevão de Macedo 8.792 71,75 5

008 Camila Cristina Santos Miyazaki 9.324 70,50 6

004 Alvarina Fernandes Ianishi 11.133 68,75 7

018 Kátia Cilene de Andrade 8.271 68,75 8

002 Ronaldo Pereira Quintans 10.003 66,50 9

022 Neide Rodrigues de Lima 9.067 65,75 10

025 Dante Garijo Facchini 10.494 64,50 11

010 Tatiane de Paula Paraíso 10.276 62,50 12

027 Fernanda Letícia dos Santos Pereira 10.153 61,75 13

006 Patrícia da Silva Costa 11.023 60,50 14

017 Silvana de Almeida 10.889 58,75 -

026 Flávia Regina de Figueiredo Lourenço 6.508 57,50 -

023 Silvana Gravito de Carvalho de Souza
Claro

9.452 49,50 -

009 Jonas de Souza Costa 11.372 46,50 -

013 Cristovam Soares Sabino 10.493 43,50 -

015 Maricéia Carvalho Candido 9.077 41,50 -

030 Renata Ferreira Silva 10.813 39,50 -

019 Jaqueline Lima da Silva Garcez de
Almeida

11.467 38,25 -

003 Fernanda Gonçalves da Silva Mendes 12.455 29,50 -

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

Telefone: 11-4647-5200 – ramal 259

021 Kelly Cristina de Oliveira Tavares 8.232 23,25 -

028 Cimara Regina Poli de Oliveira 9.328 0,00 AUSENTE

007 Idalina Luzia Inácio Brazileiro 7.862 0,00 AUSENTE

029 Ivana Benedita da Silva Cavalheiro 12.296 0,00 AUSENTE

012 Solange de Moura Maria 10.862 0,00 AUSENTE

Art. 1º Os critérios de eliminação seguem o disposto no item 19 do Edital nº 11/Semecti/2025.

Parágrafo único. Os(as) candidatos(as) remanescentes foram classificados por ordem

decrescente de pontuação, observando-se, quando couber, os critérios de desempate definidos

no respectivo Edital.

Art. 2º Os resultados preliminar e definitivo da Primeira Fase deste PSI serão divulgados no

Diário Oficial do Município de Itaquaquecetuba e no sitio eletrônico da Semecti.

Art. 3º As avaliações individuais da 1ª Fase (Objetiva, Discursivo-Objetiva e Estudo de Caso)

poderão ser consultadas no portal eletrônico www.semecti.com.br/psi-super.

§1º Para acessar o Boletim Individual de desempenho, o candidato deverá:

I- Acessar o link acima indicado;

II- Efetuar login com seu CPF e senha padrão (cinco primeiros dígitos do CPF);

III- Consultar o Boletim de Desempenho, que apresentará as pontuações obtidas nas

três etapas avaliativas.

Art. 4º O candidato poderá interpor recurso em face do Resultado Preliminar da Primeira Fase

no prazo de 2 (dois) dias corridos, contados de sua divulgação, por meio do link

https://forms.gle/sacao6r67ykQQfFMA, o qual será analisado no prazo de 2 (dois) dias, a contar

da data final para apresentação do recurso.

§1º O resultado do julgamento do recurso será encaminhado ao e-mail pessoal do candidato,

informado no momento do protocolo do requerimento.

§2º Caso o recurso seja deferido, a alteração constará na publicação do Resultado Definitivo da

Primeira Fase deste certame.

http://www.semecti.com.br/psi-super
https://forms.gle/sacao6r67ykQQfFMA

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

Telefone: 11-4647-5200 – ramal 259

Art. 5º Em caso de inconsistências nos dados do candidato, entrar em contato com a Comissão

organizadora por meio do e-mail: psi.supervisor@semecti.com.br.

Itaquaquecetuba, 17 de outubro de 2025.

Dr. Pedro Parada Mesquita

 Secretário Adjunto de Educação

mailto:psi.supervisor@semecti.com.br